DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000364 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de janeiro de 2019 Ano 3

Dispensa

							Gabinete	da	Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando
a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de Licitação nº
001/2019, que tem como OBJETO: Prestação de serviços profissionais de consultoria técnica na área
de Engenharia Civil, visando o acompanhamento, readequação e gestão de projetos cadastrados nos
diversos convênios firmados entre o município e os Governos Estadual e Federal.

FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores.

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: MARLUZ DE AZEVEDO
RIOS CONSULTORIA - ME, situado na Rua Nossa Senhora das Graças, nº 9.988, CEP: 44.420-000,
Centro, Maragogipe/BA, inscrito no CNPJ: n° 28.143.500/0001-00.

Ibirataia – BA, 23 de janeiro de 2019.
___________________________
    Ana Cléia dos Santos Leal
          Prefeita Municipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1EC53F3685CF49E12810122428030B7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000364 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de janeiro de 2019 Ano 3

							Gabinete	da	Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 024/2019.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação n° 001/2019.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA/BA.
CONTRATADO: MARLUZ DE AZEVEDO RIOS CONSULTORIA - ME.
OBJETO: Prestação de serviços profissionais de consultoria técnica na área de engenharia Civil,
visando o acompanhamento, readequação e gestão de projetos cadastrados nos diversos convênios
firmados entre o município e os Governos Estadual e Federal.  ASSINATURA: 23/01/2019.
VIGÊNCIA: 31/12/2019. VALOR GLOBAL: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).
As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta dos recursos provenientes da dotação
orçamentária, conforme o especificado abaixo:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02.01.00 :  Secretaria Mun. de Governo
PROJETO / ATIVIDADE:     2.002 -  Manutenção das Ações Administrativos da Secretaria de Governo
ELEMENTO DESPESA :  3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica.  00
ELEMENTO DESPESA :  3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica.  42

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1EC53F3685CF49E12810122428030B7

		2019-01-25T16:40:55-0300